3
3

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

г. Магас
20 мая 2015 года
	Председательствовал:

	Т.Р. Вышегуров – Руководитель УФНС России по Республике Ингушетия

	Присутствовали:

	И.М. Картоев  – Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия, старший преподаватель кафедры уголовного права и процесса Ингушского госуниверситета;
Б.Х. Амхадов  – заведующий сектором организационно-аналитической работы Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Ингушетия;
Б.М. Албогачиева – старший преподаватель кафедры экономических дисциплин Института экономики и права;
М.Я. Гадиев – Вице-президент, исполнительный директор торгово-промышленной палаты Республики Ингушетия;

З.И. Мамилов – Председатель Объединения организаций Профсоюзов Республики Ингушетия;
А.К. Мартазанов – заведующий кафедрой Ингушского государственного университета

	Зам. руководителя

зам. начальника отд.
	 М.Р. Куштов

 Б.Р. Котиев

	Секретарь ОС при УФНС России по РИ:
	 А.Р. Гадаборшева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Докладчик Т.Р. Вышегуров  – Руководитель УФНС России по РИ на темы: «Итоги  работы УФНС России по Республике Ингушетия», «Актуальные направления в деятельности УФНС России по Республике Ингушетия».
2. Обсуждение вопросов по выступлению Т.Р. Вышегурова.
3. Доклад заместителя руководителя УФНС России по Республике Ингушетия Магомеда Руслановича Куштова на тему: «Основные пути модернизации и информатизации налоговой службы».
4. Обсуждение вопросов по выступлению заместителя руководителя  М.Р.Куштова.
 ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель УФНС России по Республике Ингушетия Т.Р. Вышегуров.

Заместитель руководителя УФНС России по Республике Ингушетия          М.Р. Куштов.
Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия  И.М. Картоев.

Члены Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия: М.Я.Гадиев, Б.Х. Амхадов, З.И. Мамилов, А.К. Мартазанов,                        Б.М. Албогачиева.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению выступления:

Руководителя УФНС России по Республике Ингушетия Т.Р. Вышегурова, заместителя руководителя  УФНС России по Республике Ингушетия М.Р. Куштова.
2. Считать целесообразным налогоплательщикам самостоятельно использовать онлайн-сервисы ФНС России (www.nalog.ru/) такие как: «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», «Узнай ИНН», «Сроки направления налоговых уведомлений», «Адрес и платежные реквизиты Вашей инспекции», «Справочная информация о ставках и льготах по имущественным налогам», «Уплата госпошлины», «Личный кабинет налогоплательщика юридического лица», «Заплати налоги» и другие.
3. Считать целесообразным проведение пресс-конференций, «круглых столов», интервью руководителей, должностных лиц налоговых органов республики и осуществление информирования общественности через средства массовой информации (СМИ) о налогах и сборах, государственной регистрации ЮЛ и ИП,  необходимости представления налоговых деклараций по НДФЛ, в какие сроки и как получить налоговые вычеты, а также задачах, направлениях и результатах деятельности налоговых органов республики.
4. С целью предотвращения и профилактики коррупционных нарушений, обеспечить повышение открытости налоговых органов и качества оказания государственных услуг налогоплательщикам.
5. Членам Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия:

5.1. Через республиканские (СМИ) средства массовой информации

дать разъяснения по реализации проектов направленных на повышение налоговой грамотности населения Республики.
6. Информацию по выступлениям, режиму работы и повестке дня  заседаний Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия направлять секретарю Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия А.Р. Гадаборшевой.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Республике Ингушетия                               И.М. Картоев

_1403957973.doc
[image: image1.png]